
Školy jednorožců!

Další dobrodružství ze

CZ: 199 Kč

LINDA CHAPMANOVÁ

H
la

vn
í r

ol
e

Hlavní role

Vítejte ve Škole jednorožců!

              
   Další dobrodružství ze  Školy jednorožců!

LINDA CHAPMANOVÁ

První kamarádi

LINDA CHAPMANOVÁ

LINDA CHAPMANOVÁ

K
ou

ze
ln

á 

Kouzelná
oslava

19 21:1

LINDA CHAPMANOVÁ
ISBN 978-80-271-2860-0
pro čtenářky od 7 let

Grada Publishing, a. s.

U Průhonu 22, 170 00 Praha 7

tel.: 234 264 401, fax: 234 264 400

e-mail: obchod@grada.cz

www.grada.cz • www.bambook.cz

LINDA CHAPMANOVÁ

H
on

ba
 z

a 
po

kl
ad

em

Honba
za pokladem

 Viki vyráží s kamarády na honbu za pokladem. 

Troy začne výpravě velet a všechny komanduje. 

Pak se ale objeví něco nečekaného a hádky jsou 

zapomenuty. Ukáže se, že najít poklad a vyhrát 

hru možná není to nejdůležitější. Aby pomohli 

kamarádovi, musí se celá parta spojit a táhnout

      za jeden provaz.

The_Treasure_Hunt_COVER_pevna_CZ_TNM_new.indd   1

07.08.19   17:37

 Saf íra bude mít narozeniny a jednorožci 

pro ni připravují tajnou oslavu plnou kouzel. 

Spolužák Troy se ale chová divně. Vypadá to, 

že má velké starosti a před ostatními něco tají… 

Podaří se Viky nakonec přesvědčit Troye,

aby přišel mezi svoje kamarády na tu

nejúžasnější narozeninovou oslavu?

Vítejte ve Škole jednorožců!

aby
ne

LINDA CHAPMANOVÁ

První kamarádi

Další dobrodružství ze  Školy jednorožců!

LINDA CHAPMANOVÁ

ISBN 978-80-271-0100-9pro čtenářky od 7 let

Grada Publishing, a. s.

U Průhonu 22, 170 00 Praha 7

tel.: 234 264 401, fax: 234 264 400

e-mail: obchod@grada.cz

www.grada.cz • www.bambook.cz

LINDA CHAPMANOVÁ

K
ou

ze
ln

á 
os

la
va

Kouzelná
oslava

First_Surprise_Party_COVER_pevna_CZ.indd   1

26.03.19   21:16

LINDA CHAPMANOVÁ

První kamarádi

 Ve Škole jednorožců je pořád spousta legrace. 
Chystá se přehlídka domácích mazlíčků. Viky 

se nemůže dočkat, přihlásili se i všichni její 
kamarádi. Ale Bouřlivák se začíná chovat 

velmi podivně. Viky si je jistá, že ho něco trápí. 
Co by to mohlo být?

Vítejte ve Škole jednorožc
ů!

LINDA CHAPMANOVÁ
pro čtenářky od 7 let

Grada Publishing, a. s.
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: 234 264 401
e-mail: obchod@grada.cz
www.grada.cz • www.bambook.cz

Př
eh

líd
ka

 m
az

líč
ků

Přehlídka mazlíčků





 Přehlídka mazlíčků

Linda Chapmanová
Ilustrace Ann Kronheimerová





Pro Jamese Wallacea



Tiché moře

útesy Růžového 

křemene

vřesoviště Letu

Ostružinový les

Kouzelná pole

pole Setkání

      Měsíční luka 

            

ŠKOLA JEDNOROŽCŮ

    strom 

       Vyprávění 

Větrný průsmyk

stáje 

v oblacích

ARKÁ DIE

pláž



Tiché moře

útesy Růžového 

křemene

vřesoviště Letu

Ostružinový les

Kouzelná pole

pole Setkání

      Měsíční luka 

            

ŠKOLA JEDNOROŽCŮ

    strom 

       Vyprávění 

Větrný průsmyk

stáje 

v oblacích

ARKÁ DIE

pláž

S

V

J

Z





1. kapitola – Vzrušující novinky 11

2. kapitola – Trojrožec oznamuje 20

3. kapitola – Výzdoba 36

4. kapitola – Co je s Bouřlivákem? 56

5. kapitola – Pohřešovaný 71

6. kapitola – Ztraceni v mlze 85

7. kapitola – Přehlídka mazlíčků 103

8. kapitola – Kdo vyhraje? 126

Obsah





*  11  *

Vzrušující novinky

„Že mě nechytíš!“ zařehtala 
Viky. Bouřlivák se k ní 

rychle přibližoval. Viky pádila pryč 
a její stříbrný roh jiskřil ve slunečním 
světle.

Bouřlivák se sice okamžitě otočil, 
ale mrštná Viky už v tu chvíli byla 
úplně mimo jeho dosah. Milovala hru 
na honěnou! Byla v tom vážně dobrá. 

1. kapitola



Byla totiž na svůj věk celkem malá, 
mohla při běhu snadno změnit směr 
a odklusat jinam.

Bouřlivák se přestal honit za Viky 
a místo toho pádil za Troyem.

Viky sledovala, jak vyrazili 
po měkké trávě, a cítila se šťastně. 
Milovala Školu jednorožců a moc 
ráda trávila svůj čas s kamarády. 
Všichni jednorožci, kteří bydleli 



*  13  *

v kouzelné zemi jménem Arkádie, 
studovali od devíti let ve Škole 
jednorožců. Společně jedli, spali 
ve stájích v oblacích a chodili 
na vyučování. Byla to super zábava!

Zničehonic za sebou zaslechla 
zaržání. Otočila se. Tryskem se k nim 
blížila kamarádka Safíra. Uši měla 
nastražené dopředu.

„Právě jsem slyšela pár vzrušujících 
novinek,“ oznámila Safíra.

„Co třeba?“ chtěla vědět Viky.
Troy s Bouřlivákem přestali hrát 

na honěnou a přicválali k nim.
„Oriel mi prozradil, že se nám 

Trojrožec chystá dnes u večeře sdělit 
něco důležitého,“ oddechovala Safíra. 
„Nikdo zatím netuší, čeho se to bude 



*  14  *

týkat, ale už teď to zní jako parádní 
zábava, co myslíte?“

Bouřlivák pohlédl na Troye. 
„Slyšel jsi o tom něco, Troyi?“

Troy byl jednorožec z královské 
rodiny. Jeho tatínek byl král Arkádie 
a Trojrožec, ředitel školy, byl jeho 
strýček.

Troy zavrtěl hlavou. „Možná že 
nám Trojrožec oznámí, že budeme 
mít sportovní den,“ pronesl s nadějí 
v hlase. Byl to sportovec tělem 
i duší.

„Nebo by se mohla konat soutěž 
v kouzlení,“ napadlo Bouřliváka.

„Nebo budeme nacvičovat nové 
divadelní představení,“ přidala další 
možnost Viky.



*  15  *

„Nebo budeme soutěžit o nejlepší 
maškarní kostým,“ plánovala Safíra.

Právě v tu chvíli se ozval zvuk rohu 
oznamující konec přestávky na oběd. 
Viky, Safíra, Bouřlivák a Troy zamířili 
z louky na Větrný vrch, což byl nízký 
kopec pokrytý fialovými květy blízko 
vřesoviště Letu. Měli tam hodiny, 
ve kterých se učili kouzlit s počasím.

Už tam na ně čekala Bezinka, jejich 
vysoká, štíhlá učitelka. „Dnes vás 
naučím, jak se pomocí kouzla zbavíte 



*  16  *

mlhy,“ řekla, když se všichni prvňáčci 
shromáždili kolem ní.

Bezinka se pustila do vysvětlování 
a Viky dávala bedlivý pozor.

„Odstranit úplně všechnu mlhu 
je opravdu těžké,“ upozornila je 
Bezinka. „Tohle kouzlo se naučíte, 
až budete trochu starší. Teď vám 
bude stačit, když si zvládnete 
vyčistit mlhou cestičku. A k tomu 
potřebujete rostlinu jménem 
povijnice.“ Sebrala ze země jednu 
z fialových květin. „Musíte povijnici 
hodit do mlhy a –“ zarazila se. 
„Safíro! Bouřliváku! Mohli byste 
prosím přestat s tím žvaněním!“

Viky cítila, jak sebou její kamarádi 
trhli.



„Promiňte, Bezinko,“ zamumlali 
jednohlasně.

Bezinka pokračovala. „Vyhodíte 
povijnici do vzduchu a rychle kolem ní 
svým rohem opíšete velký kruh. Musíte 
si při tom představovat, že se váš kruh 
pomalu mění v díru v mlze. Jakmile 
se povijnice dotkne země, měla by 
mlha ve vašem kruhu začít mizet. Díky 
tomu uvidíte před sebe. Vezměte si květ 
povijnice a vyzkoušejte si to.“



*  18  *

Všichni prvňáci se honem sklonili 
pro fialové květy. Když si je rozebrali, 
Bezinka zamávala svým rohem 
ve vzduchu a kopec zahalila hustá, 
šedivá a studená mlha. Viky ukročila 
stranou a hned do někoho narazila.

„Au!“ vyjekla Safíra.
„Promiň!“ vyhrkla Viky.
Mlhou se k nim nesl Bezinčin hlas. 

„Použijte svoje kouzelné schopnosti 
a všichni si vyčistěte cestičku.“

Viky vyhodila květ povijnice 
do výšky a rychle kolem něj opsala 
svým rohem kruh. K její velké radosti 
se vzduch uvnitř kruhu, který právě 
namalovala, začal čistit. Bylo to, jako 
by se v mlze objevil tunel. Prošla jím 
a dostala se až k úpatí kopce.



„Výborně, Viky!“ pochválila ji 
Bezinka. „Jsi první, komu se to 
povedlo!“

Viky zářila spokojeností. Užívala 
si, když se ve škole učili nová kouzla. 
Čekala na ostatní, až i oni najdou 
cestu mlhou, a přemýšlela, co jim asi 
Trojrožec hodlá u večeře oznámit. 
Co by to tak mohlo být?

*  19  *



*  20  *

Trojrožec oznamuje

Jídlo se ve Škole jednorožců 
vždycky podávalo na Měsíčních  

     lukách. Všichni jednorožci jedli 
u čtyř dlouhých stolů, ve kterých byly 
kruhové otvory na kbelíky. Toho večera 
si pochutnávali na ovsu, otrubách 
a ječmeni s nakrájenými jablíčky. Viky 
měla tohle jídlo moc ráda, jenže ho 
tentokrát slupla tak rychle, že ji trochu 

2. kapitola

-


	Obsah
	Vzrušující novinky
	Trojrožec oznamuje
	Výzdoba
	Co je s Bouřlivákem?
	Pohřešovaný
	Ztraceni v mlze
	Přehlídka mazlíčků
	Kdo vyhraje?
	O autorce



